- 1 -

黑农机推字〔2020〕23号

关于举办基于北斗的智能农机作业
演示活动的通知

各市（地）、有关县（市、区）农机推广站及相关单位：

为落实《国务院关于加快推进农业机械化和农机装备产业转

型升级的指导意见》精神，引导我省智能高效农机装备加快发展，

加快促进卫星定位、物联网、智能控制等信息技术在农机装备和

农机作业上的应用，支撑东北黑土地保护性耕作行动计划高质量

实施，提高玉米和水稻生产全程机械化的质量与效益，助力乡村

振兴、农业增效、农民增收，受农业农村部农业机械试验鉴定总

站、农业机械化技术开发推广总站的委托，我站定于 9月底举办

基于北斗的智能农机作业演示活动。现将有关事宜通知如下：

一、演示内容

（一）玉米生产全程机械化及保护性耕作智能农机作业演

示；

黑龙江省农业机械化技术推广总站文件

- 2 -

（二）水稻生产全程机械化智能农机作业演示；

（三）智能农机应用技术培训。

二、时间地点

（一）时间：2020年 9月 28日报到，29日演示活动，30日

返程。

（二）地点：建三江米都大厦（黑龙江省佳木斯市富锦市欣

园街西 100 米）。联系人：汤亚楠 ,电话：0454-5838888，

13329556827。

三、参加人员

（一）省内部分农机部门领导、农垦建三江分公司及所属农

场领导和农机合作社代表（见附件 1）；

（二）邀请农业农村部等部委有关单位的领导和专家；东北、

华北等相关省、自治区、直辖市农机推广站领导及技术人员（见

附件 2）；黑龙江省农业农村厅以及农机化相关部门的领导和专

家。

（三）有关农机协会、科研院所、生产企业和行业媒体代表。

四、其他事项

（一）本次活动严格执行疫情防控管理的各项要求，请各位

参会代表配合使用龙江健康码及登记，会议期间注意做好个人防

护，严禁体温异常者参会。

（二）本次活动统一安排食宿。住宿均安排标准间，代表如

需单住请在报名回执（见附件 3）中注明，产生的额外费用自理。

（三）为便于安排食宿，请参会代表务必于 9月 20日前将

报名回执发送至本通知指定邮箱。由于活动接待能力限制，请勿

超员，超员费用自理。

- 3 -

（四）本次活动不安排接站，请参加人员自行前往（乘车路

线见附件 4）。

（五）拟参加作业演示的企业，请于 9月 15日前将演示机

具信息发送至本通知指定邮箱。

联系人：崔宏磊

联系电话：0451-82659017，18686722265

电子邮箱：njtgtx@163.com

附件：1.省内参会人员分配表

2.省外农机推广人员参会表

3.报名回执

4.乘车路线

黑龙江省农业机械化技术推广总站

2020年 9月 11日

- 4 -

附件 1

省内参会人员分配表

1、各市（地）农机推广站站长或主管局领导 1人；

2、牡丹江、佳木斯、双鸭山、鸡西、鹤岗所辖县（市、区）

农机推广站站长或主管局领导 1人；

3、富锦、桦川、同江、抚远、绥滨农机合作社理事长，农

垦建三江分公司及所属农场领导（29日直接参会）；

4、省站专业技术人员。

附件 2

邀请省外农机推广人员参会表

序号 省份 名额 序号 省份 名额

1 北京 2 7 河南 2

2 天津 2 8 内蒙古 2

3 河北 2 9 陕西 2

4 吉林 5 10 山西 2

5 辽宁 5 11 大连 1

6 山东 2 12 青岛 1

- 5 -

附件 3

报名回执
单位： 填表人： 联系电话：

姓 名 性 别 民 族 工作单位 职 务 联系电话

预计抵达_______________（机场/火车站）的航班、火车的日期和车次信息：

注：请于 9月 20日前，将抵达航班、火车日期和车次信息填写清楚，反馈至电子邮箱 njtgtx@163.com

- 6 -

附件 4

乘车路线

1.建三江机场至酒店：乘坐机场巴士至家园大屏幕站下车，

向西步行 560 米即到酒店。直接乘坐出租车至酒店约 45 元。

2.建三江火车站至酒店：直接乘坐出租车至酒店约 7 元。

3.七星客运站至酒店：直接乘坐出租车至酒店约 5 元。

4.建三江客运站至酒店：直接乘坐出租车至酒店约 7 元。